
 

Katowice, 11 stycznia 2023 r. 

ZP-261-17/22 

 

Wszyscy Wykonawcy 

zainteresowani udziałem  

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie 

Muzeum Śląskiego w Katowicach”, znak sprawy: ZP-261-17/22 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z wpływem w dniach 8 i 9 stycznia 2023 r. do Zamawiającego pytań dotyczących treści 

specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) w ww. postępowaniu, Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi: 

Postanowienia wspólne: 

1. Pytanie 

Prosimy o informację na jakim etapie jest wyjaśnianie z Generalnym wykonawcą kwestii dotyczącej 

izolacji wodochronnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres uzgodnień z Generalnym Wykonawcą dotyczących izolacji nie jest 

przedmiotem niniejszego zamówienia. Jednocześnie informuje się, że trwają przygotowania do 

realizacji robót budowlanych obejmujących kompleksową naprawę hydroizolacji podziemnej części 

budynku. Prace zostały zaplanowane na lata 2023-2025. Na chwilę obecną Zamawiający wykonuje 

wszelkie zalecenie wykazane w protokołach przeglądów technicznych budynków. 

2. Pytanie 

Prosimy o informację jakie działania podjął Zamawiający w celu usunięcie usterek wskazanych 

w przeglądzie półrocznym kontroli stanu technicznego budynku oraz jakie działania są jeszcze 

planowane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z numeracją zawartą w zaleceniach pokontrolnych 

wskazanych w Protokole nr 406/11/2022 z okresowej „rocznej kontroli stanu technicznego budynku 

(protokół budowlany: przegląd półroczny – listopad 2022), str. 12 i 13, tj.: 
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Odpowiedzi dotyczące zaleceń pokontrolnych: 

1. Ze względu na trwające wyjaśnienia formalne z Generalnym Wykonawcą, miejsca występujących 

przecieków są na bieżąco monitorowane, a skutki zalań na bieżąco usuwane. Kontrola miejsc 

przecieków prowadzona jest codziennie za wyjątkiem niedzieli. Na dzień dzisiejszy nie 

stwierdzono nowych istotnych miejsc przecieków.  

2. Roślinność rosnąca na dachu jest na bieżąco usuwana. Żwir został uzupełniony i oczyszczony. 

3. Odwodnienia liniowe są na bieżąco zabezpieczane i w miarę możliwości naprawiane.  

4. Zlecenie opracowań zaplanowano na rok 2023. Doraźne uzupełnienia ubytków betonu 

przewidziano na wiosnę 2023 roku. W grudniu 2022 roku uszczelniono połać dachu windy. 

5. Naprawiono miejsca istniejącego wycieku w rurach  spustowych i zabezpieczono. Wymianę 

uszkodzonych płyt w korytach oraz wykonanie nowych okładzin ppoż. ujęto w planach rzeczowo-

finansowych na następne lata.   

6. Kompleksowa naprawa została zaplanowana na rok 2023. Częściowo wymieniono łączniki kanałów 

podczas wymiany siłowników przepustnic w grudniu 2022 roku. 

7. Naprawy zaplanowano na lata 2023/2024. 

8. Uzupełnienie powłok malarskich na zewnątrz przewidziano na rok 2023.  

3. Pytanie 

Prosimy o dosłanie wykazu mienia wraz z podanie wartości jednostkowej poszczególnych budynków 

i znajdującego się w nich mienia. 

Odpowiedź: 

Wykaz budynków wraz z wartością został zamieszczony w Opisie przedmiotu zamówienia - Załączniku 

nr 1 do SWZ, dalej „OPZ”, str. 5 (Załącznik nr 1 do niniejszego pisma – OPZ po zmianach). 

W zakresie wartości mienia w poszczególnych budynkach, Zamawiający informuje, że 70% mienia 

znajduje się w budynku głównym Muzeum, pozostała część rozłożona jest na pozostałe budynki 

użytkowane przez Zamawiającego, tj. budynek Stolarni, Łaźni Głównej, Warsztatu Elektryków, CSP, 

Restauracji, wieży Warszawa, budynku przy al. W. Korfantego. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

4. Pytanie 

Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód zalaniowych w budynku głównym muzeum, w którym 

stwierdzono usterki i związane z tym przecieki.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami OPZ zastosował limit dla szkód zalaniowych związanych 

z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku – nie mniej niż 50 000,00 PLN. Jednocześnie 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wyłączenie z odpowiedzialności szkód zalaniowych. 

5. Pytanie 

Prosimy o informację wg jakiego systemu ubezpieczone jest mienie osób trzecich i mienie 

powierzone.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie osób trzecich i mienie powierzone ubezpieczone jest wg sum 

zmiennych. Wartość mienia osób trzecich i mienia powierzonego jest zmienna w czasie. Podane w OPZ 

sumy ubezpieczenia są wartościami na październik 2022 r.  

W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

dalej „ustawy Pzp”, dokonuje następującej zmiany treści SWZ: 

w OPZ dla Części I zamówienia (str. 3), dodaje się kolejny punkt do pozycji „Suma i system 

ubezpieczenia” o następującej treści: 

• „dla pozycji mienie osób trzecich i mienie powierzone - w systemie sum zmiennych, według 

wartości księgowej brutto, bez względu na wiek, stopień umorzenia/amortyzacji 

i technicznego/faktycznego zużycia; Składka zostanie naliczona od wskazanej wartości i będzie 

stanowić składkę pierwotną. Po wygaśnięciu polisy na podstawie miesięcznych stanów wskazanej 

pozycji kategorii mienia: Mienie osób trzecich i mienie powierzone, wylicza się końcową składkę 

za ubezpieczenie i następuje rozliczenie składki pierwotnej i ewentualna dopłata do składki.” 

OPZ po zmianach stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma - zmiana została zaznaczona kolorem 

czerwonym. 

6. Pytanie 

Prosimy o informacje jakie dokładnie mienie stanowi mienie osób trzecich i mienie powierzone.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie osób trzecich oraz mienie powierzone to wszelkiego rodzaju 

mienie wynajmowane, wypożyczane lub wydzierżawiane przez Zamawiającego czasowo (wystawy 

czasowe, chwilowe potrzeby gospodarcze), w tym depozyty muzealne, muzealia, zabytki, dzieła 

sztuki, instalacje artystyczne, kolekcje, monitory, telewizory, sprzęt AV, meble eventowe, sprzęt 

gospodarczy, urządzenia elektryczne. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na 

doprecyzowaniu w treści OPZ, tj. rozwinięciu definicji „Mienie osób trzecich i mienie 

powierzone”, w tabeli pn.: „Przedmiot ubezpieczenia/sumy ubezpieczenia” w Części I pkt 1 opisu 

przedmiotu zamówienia (str. 3), zgodnie z udzieloną odpowiedzią. Zmiana została zaznaczona 

kolorem czerwonym w Załączniku nr 1 do niniejszego pisma (OPZ po zmianach). 

7. Pytanie 

Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki prosimy o ich wykaz wraz z podaniem nazwy, 

techniki, materiału, wartości jednostkowej oraz informacji w którym budynku muzeum dane dzieło 

jest przechowywane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia są również dzieła sztuki. Ze względów 

bezpieczeństwa, Zamawiający nie udostępnia ich szczegółowego wykazu. Łączna wartość księgowa 

brutto wszystkich muzealiów została wskazana w OPZ i wynosi ona 20 270 231,49 PLN. 
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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

8. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 

podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 

limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 

ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zmiany do umowy, o których mowa w § 7 i § 8 Istotnych 

postanowień umowy – Załącznik nr 2 do SWZ, mogą zostać dokonane wyłącznie za zgodą obu Stron 

umowy. 

9. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że określone w OPZ podlimity dla klauzul dodatkowych są podlimitami na 

jedno i wszystkie zdarzenia, w ramach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że określone w OPZ podlimity dla klauzul dodatkowych są podlimitami na 

jedno i wszystkie zdarzenia, w ramach sumy gwarancyjnej. 

10. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC szkody środowiskowe Ubezpieczyciel nie odpowiada 

za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 

w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC szkody środowiskowe 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania 

i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

11. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody środowiskowe obejmować będzie 

wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami OPZ Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody środowiskowe 

obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 

Ubezpieczonego.  

12. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. Zamawiający 

nie organizuje i nie prowadzi tego rodzaju imprez oraz działalności sportowej. 
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13. Pytanie 

Klauzula reprezentantów - prosimy o dodanie Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy 

szkody wyrządzonej umyślnie. Prosimy o potwierdzenie że dla klauzuli ma zastosowanie podlimit 

500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do treści klauzuli reprezentantów: „Ubezpieczyciel 

zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie” 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany treści OPZ w Części I pkt 3, 

(str. 12), polegającej na zmianie opisu „Klauzuli reprezentantów”, która otrzymuje brzmienie:  

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego, przy czym przez Ubezpieczonego rozumie się Dyrektora Muzeum i jego Zastępców 

i Pełnomocników. Nie dopuszcza się wyłączenia odpowiedzialności w związku z winą umyślną lub 

rażącym niedbalstwem innych osób niż wyżej wymienione (w szczególności osób, za które 

odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony). Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody 

wyrządzonej umyślnie”. 

Zamawiający informuje, że dla ww. klauzuli nie zastosowano podlimitu. 

Treść klauzul dodatkowych 

14. Pytanie 

Klauzula kosztów dodatkowych – prosimy o potwierdzenie, że koszty określone w klauzuli pokrywane 

są w ramach sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że zgodnie z treścią klauzuli kosztów dodatkowych, koszty dodatkowe 

pokrywane są z limitu ustalonego pod sumę ubezpieczenia. 

15. Pytanie 

Klauzula okoliczności - Prosimy o dodanie na końcu klauzuli zastrzeżenia o treści: „o ile postępowanie 

to nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich reprezentantom, 

a odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest bezsporna ”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w klauzuli okoliczności proponowanej przez Wykonawcę 

treści. 

16. Pytanie 

Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o:  

a) obniżenie limitu do 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

b) Wyłączenie odpowiedzialności z klauzuli w odniesieniu do budynku głównego muzeum, w którym 

stwierdzono usterki i związane z tym przecieki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy dotyczące zmian w treści klauzuli katastrofy 

budowlanej. 

17. Pytanie 

Prosimy o ujednolicenie treści klauzuli terroryzmu, tzn. prosimy aby w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązywała treść klauzuli terroryzmu jak w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie treści klauzuli terroryzmu w ubezpieczeniu mienia oraz 

sprzętu elektronicznego. 
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W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Załączniku nr 2 

do OPZ pn. „Klauzule dodatkowe”, dot. klauzuli terroryzmu w zakresie ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego (str. 9), która otrzymuje brzmienie:  

„Klauzula terroryzmu 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych 

objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi 

zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 

Przez akty terroryzmu rozumie się nielegalne działania i akcje organizowane z pobudek 

ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualne lub grupowe, prowadzone 

przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz, bądź z ramienia jakiejkolwiek organizacji lub rządu 

skierowane przeciwko osobom, obiektom lub społeczeństwu, mające na celu wywarcie wpływu na 

rząd, wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności i dezorganizację życia publicznego przy użyciu 

przemocy lub groźby użycia przemocy. 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie 

substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane 

atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek 

formy wirusa komputerowego. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 

jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

b. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, 

niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 

c. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 

lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 

d. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub 

potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie 

uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte”. 

Załącznik nr 2 do OPZ „Klauzule dodatkowe” po zmianach stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

18. Pytanie 

Klauzula informacyjna prosimy o dodanie: Fakt taki nie będzie podstawą do odmowy lub redukcji 

odszkodowania pod warunkiem, że działanie to nie nosi znamion działania umyślnego bądź rażącego 

niedbalstwa  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści przedmiotowej klauzuli. 

19. Pytanie 

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 17.01.2023 r. lub inny akceptowalny dla 

Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 17.01.2023 r. do godz. 11.00. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 17.01.2023 r. o godz. 11.10. 

20. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały 

ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 

ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały 

ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 

ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

21. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 

danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 

danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

Zastosowanie będą miały zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego. 

22. Pytanie 

Prosimy o informację na temat najemców budynku byłej siedziby Muzeum – al. W Korfantego 3 poprzez 

wskazanie rodzaju prowadzonej działalności przez najemców 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w budynku przy al. Wojciecha Korfantego 3, pomieszczenia wynajmowane 

są przez trzech najemców, prowadzących następujące rodzaje działalności: 

1. Najemca 1 – sprzedaż wyrobów piekarniczych i cukierniczych; 

2. Najemca 2 – archiwum urzędowe; 

3. Najemca 3 – stowarzyszenie prowadzące działalność non-profit - pomoc na rzecz uchodźców 

z Ukrainy. 

23. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że budynek stacji ratownictwa górniczego z przybudówką nie stanowi 

przedmiot ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia budynek byłej stacji 

ratownictwa górniczego z przybudówką stanowi przedmiot ubezpieczenia, z kwotą 311 293,51 PLN. 

24. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że budynki 

− Warsztat mechaniczny i kuźnia - budynek warsztatów mechanicznych (ślusarnia) oraz budynek 

kuźni, obecnie wykorzystywane jako magazyny zabytkowych maszyn.  

− Kompleks budynków wraz z terenem przyległym objęty ochroną konserwatora zabytków (rejestr 

zabytków A/16/99): 

• Budynek Szybowy Szybu Bartosz - Wpisany do rejestru zabytków budynek nadszybowy 

szybu Bartosz do adaptacji na cele muzealne wraz z wieżą wyciągową. 

• Budynek Maszyny wyciągowej Szybu Bartosz - Wpisany do rejestru zabytków budynek 

maszynowni szybu Bartosz wraz z maszyną parową. 

• Budynek sprężarek - Wpisany do rejestru zabytków budynek dawnej elektrowni (siłowni) 

przeznaczony do adaptacji na cele muzealne. 

są przeznaczone do adaptacji (rewitalizacji) i mają być objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie 

z warunkami SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią opisu przedmiotu zamówienia ww. budynki stanowią 

przedmiot zamówienia zgodnie z sumami wskazanymi w Części I pkt 1 OPZ, tabela pn.: WYKAZ 
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BUDYNKÓW I BUDOWLI (str. 5) i mają być objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z warunkami SWZ. 

Zamawiający informuje również, że ww. budynki przeznaczone są do przyszłej rewitalizacji, która 

nie nastąpi w okresie objętym niniejszym zamówieniem. 

25. Pytanie 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto dla budynków wyłączonych 

z eksploatacji i przeznaczonych do rewitalizacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji 

i przeznaczonych do rewitalizacji podane są wg wartości księgowej brutto. 

W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na korekcie w Załączniku nr 1 do SWZ – OPZ, w Części I 

pkt 1, określenia kwoty w tabeli „WYKAZ BUDYNKÓW I BUDOWLI” (str. 5). Nazwa kolumny  

nr 2 otrzymuje brzmienie: „Wartość brutto [PLN]”. 

Wartość budynków wyłączonych z eksploatacji i przeznaczonych do rewitalizacji to: 

 

Nazwa Wartość brutto 

[PLN] 

Warsztat rymarza 224 100,00 

Warsztat mechaniczny i kuźnia 257 700,00 

Budynek szybowy szybu Bartosz 273 109,26 

Budynek maszyny wyciągowej szybu Bartosz 252 776,39 

Budynek sprężarek 1 066 568,99 

Łaźnia Gwarek 569 000,00 

Warsztat oddział wiertaczy 10 000,00 

Budynek byłej stacji ratownictwa górniczego 311 293,51 

Szyb Bartosz 85 000,00 

Wieża ciśnień 508 700,00 

26. Pytanie 

Prosimy o informację czy Zamawiający podjął działania mające na celu realizację zaleceń 

z protokołów kontroli stanu technicznych budynków? (Co zostało wykonane, co będzie wykonane 

i w jakim terminie). 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 

27. Pytanie 

W odniesieniu do informacji w SWZ o najwyższej sumie ubezpieczenia w lokalizacji przy 

ul. T. Dobrowolskiego 1, 40-205 Katowice wskazano jako przedmiot ubezpieczenia budynki i budowle, 

prosimy o informację jaka jest pozostała wartość mienia znajdującego się w tej lokalizacji 

tj. (maszyny, urządzenia, wyposażenie, środki obrotowe, mienie osób trzecich) i podanie łącznej 

sumy ubezpieczenia uwzględniającej wszystkie rodzaje mienia zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że 70% mienia znajduje się w budynku głównym Muzeum, pozostała część 

rozłożona jest na pozostałe budynki użytkowane przez Zamawiającego, tj. budynek Stolarni, Łaźni 

Głównej, Warsztatu Elektryków, CSP, Restauracji, wieży Warszawa, budynku przy al. W. Korfantego. 
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Zamawiający wskazuje że łączne sumy ubezpieczenia zostały podane w OPZ dla Części I zamówienia 

pkt 1 i 2 (str. 3 i 7), są to następujące wartości: 

Budynki i budowle: 235.132.862,42 PLN 

Maszyny, urządzenia i wyposażenie 50.179.369,62 PLN 

Muzealia: 20.270.231,49 PLN 

Mienie osób trzecich: 49.735.292,00 PLN 

Sprzęt elektroniczny stacjonarny: 960.237,79 PLN 

Sprzęt elektroniczny przenośny: 1.453.048,72 PLN 

RAZEM: 357.731.042,04 PLN 

28. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk 

Z: ciężar śniegu lud lodu 

NA: napór śniegu lub lodu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

29. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) z przedmiot ubezpieczenia 

„Zieleni”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

30. Pytanie 

Prosimy o podanie pełnej sumy ubezpieczenia dla mienia środki obrotowe tj. wg systemu sum stałych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podana wartość jest pełną sumą ubezpieczenia dla mienia środki obrotowe 

tj. wg systemu sum stałych. 

31. Pytanie 

Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj mienia stanowi mienie osób trzecich oraz mienie powierzone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, że mienie osób trzecich oraz mienie 

powierzone to wszelkiego rodzaju mienie wynajmowane, wypożyczane lub wydzierżawiane przez 

Muzeum czasowo (wystawy czasowe, chwilowe potrzeby gospodarcze) w tym depozyty muzealne, 

muzealia, zabytki, dzieła sztuki, instalacje artystyczne, kolekcje, monitory, telewizory, sprzęt AV, 

meble eventowe, sprzęt gospodarczy, urządzenia elektryczne. W związku z powyższymi 

wyjaśnieniami Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 doprecyzował treść 

OPZ w tym zakresie. 

32. Pytanie 

Prosimy o informację na jakiej podstawie przyjęto wartość odtworzeniową dla mienia osób trzecich 

oraz mienia powierzonego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wartość mienia osób trzecich oraz mienia powierzonego została przyjęta 

na postawie wyceny właścicieli mienia. 
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33. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) z przedmiot ubezpieczenia 

„dokumentów i zasobów archiwalnych”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

34. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że limit dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi 

w przeglądzie budynku dotyczy wszystkich budynków podlegających ubezpieczeniu. Jednocześnie 

prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób potencjalny wykonawca ma wskazać iż wprowadza limit 

o którym mowa powyżej. Powyższe wynika z zapisu SWZ o dopuszczeniu wprowadzenia limitu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że limit dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi 

w przeglądzie budynku dotyczy budynku głównego Muzeum.  

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wskazywania w ofercie czy wprowadza limit dla szkód 

zalaniowych związanych z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku. Jednakże Wykonawca może 

umieścić informacje o wprowadzeniu lub rezygnacji z wprowadzenia limitu w Załączniku nr 3 do SWZ 

Formularz Ofertowy pod tabelą nr 1. 

35. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) z przedmiot ubezpieczenia / 

zakres ubezpieczenia szkód estetycznych takich jak np. zarysowanie, zadrapania, odpryśnięcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

36. Pytanie 

W przypadku braku zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód estetycznych takich jak np. 

zarysowanie, zadrapania, odpryśnięcie prosimy o zmniejszenie podlimitu odpowiedzialności do 

poziomu 5.000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

37. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) klauzuli okolicznościowej. 

W przypadku braku zgody prosimy o zmianę treści Klauzuli na: 

Klauzula okolicznościowa 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 

odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne 

postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, chyba że toczące się 

postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, 

wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzuli. 

38. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części mienia od wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) klauzuli nakazów 

administracyjnych. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

39. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk poprzez wyłączenie (wykreślenie) klauzuli 

okolicznościowej. 

W przypadku braku zgody prosimy o zmianę treści Klauzuli na: 

Klauzula okolicznościowa 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 

odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na 

prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, chyba że toczące 

się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, 

wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzuli. 

40. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej poprzez zmianę franszyzy na następującą: 

Franszyza redukcyjna i udział własny: 

− dla rozszerzenia OC za produkt 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN 

w każdej szkodzie 

− dla szkód w środowisku w wysokości 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00 PLN  

− dla czystych strat finansowych w wysokości 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 5.000,00 

PLN 

− w pozostałym zakresie 500,00 PLN 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

41. Pytanie 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia parkingu prosimy 

o informację: 

− ilość miejsc parkingowych 

− sposoby zabezpieczenia parkingu oraz jego nadzoru 

− czy parking jest ogrodzony 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

a) parking naziemny: posiada 116 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych oraz 9 miejsc 

dla autokarów, 

b) trzykondygnacyjny garaż podziemny posiada 232 stanowiska parkingowe oraz strefę dojazdu 

zaopatrzenia i wywozu śmieci. 

Obiekty wyposażone są w system parkingowy instalacji szlabanowej na wjeździe i wyjeździe oraz 

instalacje CCTV. Dodatkowo parking podziemny w godzinach zamkniętych dla zwiedzających jest 

zamykany rolowaną bramą. Parking naziemny nie jest ogrodzony. 

42. Pytanie 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej związanej z utrzymaniem dróg, 

chodników, placów, parkingów, płotów itp. prosimy o podanie: 

− długości dróg  

− długości chodników 
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− ilości placów 

− ilości parkingów 

Odpowiedź: 

Całkowita powierzchnia terenu administrowanego przez Zamawiającego wynosi 68 028,08 m2. 

Powierzchnia nawierzchni utwardzonych wynosi ok. 7 800 m2 tj. są to drogi, chodniki, aleje, ścieżki, 

schodki, place i parkingi. Zamawiający informuje, że posiada dwa parkingi: naziemny o powierzchni 

całkowitej: 7 509,00 m2 oraz podziemny o powierzchni użytkowej: 6 806,20 m². 

43. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków SWZ poprzez zmianę zakresu ubezpieczenia 

w części ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej poprzez wyłączenie (wykreślenie) klauzuli 

okolicznościowej. 

W przypadku braku zgody prosimy o zmianę treści Klauzuli na: 

Klauzula okolicznościowa 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 

odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na 

prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, chyba że toczące 

się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, 

wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzuli. 

44. Pytanie 

W ramach ubezpieczenia mienia w transporcie Cargo prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ubezpieczenia nie obejmuje działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub 

stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 

ubezpieczonego mienia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, lokautu, blokady; 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działań wojennych, wojny domowej, 

wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty 

lub innego rodzaju przejęcia ubezpieczonego mienia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, 

lokautu, blokady. 

45. Pytanie 

W ramach ubezpieczenia mienia w transporcie Cargo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie 

przewiduje w okresie obowiązywania umowy transportu mienia innego niż drogowy (samochodowy) 

tj. lotniczy i morski. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje w okresie obowiązywania umowy transportu mienia 

innego niż drogowy (samochodowy) tj. lotniczy i morski. 

 

CZĘŚĆ VI. Ubezpieczenia komunikacyjne 

46. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie poniższych zapisów: 

Szkody wyrządzone Ubezpieczającemu przez innych posiadaczy pojazdów mechanicznych będą 

likwidowane z polisy sprawcy szkody lub z polisy AC uszkodzonego pojazdu i nie będą stanowić 

obciążenia współczynnika szkodowego. 

w przypadku pojazdów, których okres eksploatacji nie przekroczył 6 miesięcy od daty jego nabycia 

przez Ubezpieczającego jako fabrycznie nowego, a pojazd wcześniej nie uległ uszkodzeniu - wartość 
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ustalona na podstawie faktury zakupu pojazdu, wraz z jego wyposażeniem oraz osprzętem 

technicznym specjalistycznym trwale związanym z pojazdem. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

47. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu: 

Z: 

„W przypadku szkody częściowej wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę 

uszkodzonego pojazdu; w przypadku naprawy w zakresie własnym Zamawiającego, wysokość 

odszkodowania zostanie wyliczona na podstawie kosztorysu Wykonawcy lub kosztorysu własnego 

przedstawionego przez Zamawiającego” 

Na: 

„W przypadku szkody częściowej wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę 

uszkodzonego pojazdu; w przypadku naprawy w zakresie własnym Zamawiającego, wysokość 

odszkodowania zostanie wyliczona na podstawie kosztorysu Wykonawcy” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

48. Pytanie 

Zakres D. Ubezpieczenia Assistance (ASS); Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie 

zapisu: 

złomowanie ubezpieczonego pojazdu w przypadku wystąpienia szkody całkowitej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

49. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu: 

z: „powrót Ubezpieczonych (kierowca i pasażerowie) do miejsca zamieszkania w RP lub kontynuacja 

podróży do miejsca przeznaczenia w przypadku unieruchomienia ubezpieczonego pojazdu wskutek 

awarii, wypadku lub kradzieży pojazdu,  

na: „powrót Ubezpieczonych (kierowca i pasażerowie) do miejsca zamieszkania w RP lub kontynuacja 

podróży do miejsca przeznaczenia w przypadku unieruchomienia ubezpieczonego pojazdu wskutek 

awarii, wypadku lub kradzieży pojazdu, (niniejsze rozszerzenie dotyczy wyłącznie pojazdów 

osobowych)”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ. 

50. Pytanie 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.01.2023. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian treści 

SWZ: 

1. Korekty omyłek pisarskich w Załączniku nr 1 do SWZ – OPZ, w tytułach nagłówków dot. klauzul 

dodatkowych oraz postanowień wspólnych dla danych zakresów zmówienia w Części I zamówienia 
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– na stronach nr: 5, 6, 8, 9 oraz 12. Korekty zostały naniesione kolorem czerwonym zgodnie 

z Załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma. 

2. W Załączniku nr 2 do SWZ – Istotnych postanowieniach umowy, w § 4 dodaje się ust. 4 

o następującym brzmieniu: 

„Dotyczy wyłącznie Części I zamówienia dla ubezpieczenia mienia na bazie wszystkich ryzyk: 

4. Składka z tytułu ubezpieczenia mienia wg. sum zmiennych, dotycząca mienia osób trzecich 

i mienia powierzonego, zostanie rozliczona po zakończeniu okresu ubezpieczenia na podstawie 

przekazanych danych dotyczących miesięcznych stanów.” 

3. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w związku ze zmianą terminu składania ofert. Zmianie 

ulegają następujące postanowienia SWZ: 

1) Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami i oświadczeniami należy zamieścić na Platformie 

pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/muzeumslaskie/proceedings na stronie dotyczącej 

niniejszego postępowania do dnia 17.01.2023 r. do godziny 11.00. 

2) Rozdział XII ust. 7 zdanie pierwsze SWZ otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2023 r. o godzinie 11:10.  

3) Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, do dnia 15.02.2023 r.” 

ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

Zmiana terminu składania ofert prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. W związku 

z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 276 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp. Opublikowane 

„Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia” zostaje zamieszczone na stronie niniejszego postępowania wraz 

z niniejszym pismem. 

 

dr Agnieszka Dec-Michalska 

Pełnomocnik Dyrektora ds. administracyjnych 

i procesów biznesowych 

 Muzeum Śląskiego w Katowicach 

 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - po zmianach 

Załącznik nr 2 – Załącznik nr 2 do OPZ – Klauzule dodatkowe - po zmianach 

Załącznik nr 3 – Załącznik nr 2 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - po zmianach 

 

 


